2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ

28.11.2017
                                                                                                           № IV – 3-4
О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Информационный муниципалитет» города Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы за 9 месяцев 2017 года
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по связям с общественностью и СМИ городской Администрации О.А. Гуляевой, городской  Совет
РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Информационный муниципалитет» города Мирного Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2015-2019 годы (далее по тексту – МЦП «Информационный муниципалитет») за 9 месяцев 2017 года принять к сведению.
2. Отметить недостаточно эффективную реализацию мероприятий, определенных МЦП «Информационный муниципалитет», в части:

- взаимодействия с республиканскими информационными порталами по освещению деятельности органов местного самоуправления МО «Город Мирный»;

- организации работы и наполнения официального информационного сайта МО «Город Мирный» www.gorodmirny.ru (в том числе, в части опубликования правовых актов, принятых городским Советом), а также издания общественной политической газеты «Мирнинский муниципальный вестник».
3. Создать рабочую группу по выработке рекомендаций, направленных на повышение эффективности реализации МЦП «Информационный муниципалитет», в следующем составе:

· Белов Виктор Александрович – заместитель председателя городского Совета, руководитель рабочей группы;

· Березовой Владимир Викторович – председатель комиссии по социальным вопросам;

· Дегтярев Константин Борисович – председатель комиссии по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности;

· Начальник отдела по связям с общественностью и СМИ городской Администрации МО «Город Мирный (по согласованию);

· Представители иных структурных подразделений городской Администрации МО «Город Мирный (по согласованию).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя городского Совета Белова В.А.
Председатель городского Совета                                                   О.В. Путинцева